

N:o 2.

Af herr **Cavalli**, om ändring af tryckfrihetsförordningen i syfte att förbjuda offentliggörande af de belopp, hvartill skattskyldiges inkomster enligt inkomstskatteförordningen föreslagits eller bestämts.

Vid införande af den, utaf 1902 års Riksdag för första gången beslutade, direkta skatt, som benämnas inkomstskatt, förbisågs icke, att i sammanhang därmed sådana stadganden måste meddelas, att de af de skattskyldige till beskattningsmyndigheterna aflämnade uppgifterna om deras inkomster — de s. k. själfdeklarationerna — icke skulle kunna missbrukas. I detta afseende föreskrefs i inkomstskatteförordningen, bland annat, att deklarationerna skulle inskränkas till ett summariskt angifvande af inkomsten och att granskningen af deklarationerna skulle verkställas af allenast ordföranden och en ledamot i taxeringsmyndigheten, beträffande taxerings- och pröfningsnämnderna i närvaro af kronoombud. I anslutning härtill antog Riksdagen jämväl år 1902 såsom hvilande till vidare grundlagsenlig behandling ett af Kungl. Maj:t framställt förslag om förbud att till obehörig person utlämna och i tryck offentliggöra omförmälda deklarationer, och blef detta förslag af Riksdagen godkänt äfven år 1903. Häraf påkallad ändring i tryckfrihetsförordningen är promulgerad den 16 mars 1903.

Om än således förbud finnes att i tryck offentliggöra de skattskyldiges själfdeklarationer, så finnes intet förbud att publicera de inkomstsiffror, till hvilka beskattningsmyndigheterna hvar efter annan föreslå eller bestämma de skattskyldiges inkomster enligt inkomstskatteförordningen. Vid

antagande af ofvan omförmälda bestämmelser hade lagstiftaren befogad anledning antaga, att ett publicerande i tryck af dessa siffror icke skulle förekomma, men erfarenheten har ådagalagt, att de offentliggöras icke blott i en del tidningar utan ock att dessa siffror sammanföras till böcker, som offentligen utbjudas till salu.

Mera torde icke behövas än att påpeka detta förhållande för att en hvar skall inse olämpligheten af detsamma samt att en lagstiftning kräves, som förhindrar allt publicerande i tryck af ifrågavarande inkomstbelopp. Jag hemställer därför vördsamt,

att Riksdagen ville såsom hvilande till vidare grundlagsenlig behandling antaga ett tillägg till § 2 mom. 4 i gällande tryckfrihetsförordning, hvarigenom förbud meddelas att i tryck offentliggöra belopp, hvartill skattskyldiges inkomster enligt inkomstskatteförordningen blifvit af beskattningsmyndighet föreslagna eller bestämda, samt att i tryckfrihetsförordningen måtte stadgas straff för öfverträdelse af ett sådant förbud.

Stockholm den 15 januari 1906.

H. Cavalli.
